Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛДАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Талдан

от 28.01.2021 г № 15

Об утверждении перечня объектов водоснабжения и водоотведения,
находящихся в муниципальной собственности муниципального

образования Талданский сельсосвет, планируемых к передаче по
концессионному соглашению.

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О
концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень объектов водоснабжения и водоотведения,
находящихся в муниципальной собственности муниципального
образования Талданский сельсосвет, планируемых к передаче по
концессионному соглашению.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Талданского сельсовета. »

Глава Талданского сельсовета А.В. Зиновьев

Утвержден
Постановлением администрации
Талданского сельсовета
От 28.01.2021 №15

Перечень объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной
собственности муниципального образования Талданский сельсосвет, планируемых к
___________________ передаче по концессионному соглашению.___________________

Наименование и адрес расположения объекта
недвижимого имущества

Площадь,
кв.м./протяженност
ь, м./объем, куб.м.

Наименование объектов движимого имущества
(оборудование)

Водопроводная сеть
(год ввода в эксплуатацию 1934, балансовая
стоимость -  888 671,56 рублей, амортизация - 0,00
рублей, остаточная стоимость -  00,0 рубль, срок
использования 86 лет
Кадастровый номер:
28:24:010000:0002:10:000:001:001790630:0304:000
00
Амурская область, Сковородинский район, село
Талдан

6286,1 м №
п/
п

Наименовани
е участка

Диаметр
условный

, мм

Протя
женно
сть, м

Условия
прокладк

и
1 Павильон

скважин №1,
2 -  котельная

100 22,3 сталь подземн.

2 Котельная -
ВК72

200 347 чугун подземн.

3 В К72-В К 71 200 74 чугун подземн.
4 ВК71 -

ВК716
80 279 сталь надземн.

5 ВК716-
компресорна

я (СБО)

50 9,8 сталь подземн.

6 В К 716-
насосная

(КНС)

50 26 сталь подземн.

7 ВК71 -  ТВр5 150 706 сталь надземн.
8 ТВр5 -  ВК70 200 116 сталь надземн.
9 ВК70 -  РЧВ 200 477 чугун надземн.

10 РЧВ -  ВК68 300 362 чугун подземн.
11 ВК68 -  ВК67 300 35,9 чугун подземн.
12 ВК68 -  ВК54 200 1214,1 чугун подземн.
13 ВК54 -  ВК48 150 438,2 чугун подземн.
14 ВК48 -  ВК44 200 150,8 чугун подземн.
15 ВК44 -  ВК32 150 551,4 чугун подземн.
16 ВК67 -  ВК24 300 2,2 чугун подземн.
17 ВК24 -  ВК22 200 130,1 чугун подземн.
18 ВК24 -  ВК25 175 58,9 чугун подземн.
19 ВК24 -  ВК25 175 409,3 чугун подземн.
20 ВК25 -  ПНС 150 115,1 сталь подземн.
21 пне - М К Д 100 100,3 сталь подземн.
22 В К29-ВК 31 175 148 чугун подземн.
23 ВК29 -  ВК32 175 152 чугун подземн.
24 ВК32 -  ВК54 100 53 чугун подземн.
25 ПНС - детсад 50 103,8 сталь подземн.
26

Скважина № 1
(год ввода в эксплуатацию 1969 балансовая
стоимость -  549000,00 рублей, амортизация -  0,00
рублей, остаточная стоимость -  0,00 рубля, срок
использования 51 год)
Кадастровый номер:
28:24:011175:0001:10:000:001:001790630:0217:000
00
Амурская область, Сковородинский район, село
Талдан

149,3 кв.м.

Резервуар напорный (год ввода в эксплуатацию
1936, Объем 200 куб.м., балансовая стоимость -
210000,00 руб., амортизация -  0,00 руб., остаточная
стоимость -  0,00 руб., срок использования 84 лет
Кадастровый номер:

28:24:011147:0001:10:000:001:001790630:0211:000
00
Амурская область, Сковородинский район, село
Талдан

200 куб.м.

Повысительная насосная станция Л А135 (год
ввода в эксплуатацию 1980, балансовая стоимость
-  623333,33 рублей, амортизация - 0,00 рубля,
остаточная стоимость -  73760,00 рублей, срок
использования 40 лет
Кадастровый номер:
28:24:010000:0002:10:000:001:001790630:01135:00
000
Амурская область, Сковородинский район, село
Талдан

12,2 кв.м.

Насосная станция Л А14 (год ввода в
эксплуатацию 1915, балансовая стоимость -  0,00
рублей, амортизация - 0,00 рублей, остаточная
стоимость -  0,00 рублей, срок использования 105
лет Кадастровый номер:
28:24:011175:0001:10:000:001:001790630:0114:000
00
Амурская область, Сковородинский район, село
Талдан

12,2 кв.м.

Наименование и адрес расположения объекта недвижимого имущества
*

Площадь, кв.м./протяженность, м./обьем,
куб.м.

Здание станции биологической очистки (год ввода в эксплуатацию 1982,
балансовая стоимость -  0,00 рублей, амортизация -  0,00 рублей, остаточная
стоимость -  0,00 рубля, срок использования 38 лет)
Кадастровый номер 10:000:001:001790630:0103:00000
Амурская область, Сковородинский район, село Талдан

135,7 кв.м.

Канализационная сеть, (год ввода в эксплуатацию 1994, балансовая стоимость -
985 000,00 руб., амортизация -  0,00 руб., остаточная стоимость -  0,00 руб., срок
использования 26 лет)
Кадастровый номер 10:000:001:001790630:0306:00000

Амурская область, Сковородинский район, село Талдан

985 м.

Наружная канализация, (год ввода в эксплуатацию 1980, балансовая стоимость -
146 000,00 руб., амортизация -  0,00 руб.,» остаточная стоимость -  0,00 руб., срок
использования 40лет)
Кадастровый номер 10:000:001:001790630:0305:00000
Амурская область, Сковородинский район, село Талдан

985 м.

Самотечный канализационный коллектор (год ввода в эксплуатацию 1978,
балансовая стоимость -  0,00 рублей, амортизация - 0,00 рубля, остаточная стоимость
-  0,00 рублей, срок использования 42 года)
Кадастровый номер 10:000:001:001790630:0301:00000
Амурская область, Сковородинский район, село Талдан

1000 м.

Канализационный коллектор (год ввода в эксплуатацию 1981
балансовая стоимость -  145 000,00 рублей, амортизация - 0,00 рубля, остаточная
стоимость -  0,00 рублей, срок использования 39 лет)
Кадастровый номер 10:000:001:001790630:0302:00000
Амурская область, Сковородинский район, село Талдан

480 м.

Самотечный канализационный коллектор (год ввода в эксплуатацию 1980,
количество смотровых колодцев 19, балансовая стоимость -  595 000,00 рублей,
амортизация - 0,00 рублей, остаточная стоимость -  0,00 рублей, срок использования
40 лет
Кадастровый номер 10:000:001:001790630:0303:00000
Амурская область, Сковородинский район, село Талдан

1470 м.,

Наружная канализация (год ввода в эксплуатацию 1980, количество смотровых
колодцев 35, балансовая стоимость -  1 295 725,00 руб., амортизация -  0,00 руб.,
остаточная стоимость -  0,00 руб., срок использования 40 лет
Кадастровый номер 10:000:001:001790630:0359:00000
Амурская область, Сковородинский район, село Талдан

1888,3м